
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술도시조성 및 육성

단위: 강릉문화정체성 확립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광국 75,602,463 75,063,777 538,686

국 2,626,214 2,626,214 0

지 1,740,000 1,740,000 0

기 2,194,453 2,154,742 39,711

도 4,110,709 4,069,199 41,510

시 64,931,087 64,473,622 457,465

문화예술과 21,262,165 21,096,243 165,922

국 1,558,480 1,558,480 0

지 1,090,000 1,090,000 0

기 580,100 538,100 42,000

도 2,284,239 2,291,239 △7,000

시 15,749,346 15,618,424 130,922

문화예술도시조성 및 육성 7,052,641 7,059,167 △6,526

국 63,980 63,980 0

기 379,600 337,600 42,000

도 586,500 593,500 △7,000

시 6,022,561 6,064,087 △41,526

강릉문화정체성 확립 2,193,537 2,183,537 10,000

국 35,000 35,000 0

기 379,600 337,600 42,000

도 389,300 396,300 △7,000

시 1,389,637 1,414,637 △25,000

통합문화이용권 사업지원 531,700 471,700 60,000

기 374,000 332,000 42,000

도 45,900 27,900 18,000

시 111,800 111,800 0

301 일반보상금 531,700 471,700 60,000

기 374,000 332,000 42,000

도 45,900 27,900 18,000

시 111,800 111,800 0

01 사회보장적수혜금 531,700 471,700 60,000

○통합문화이용권 사업지원(성립전)

531,700 471,700 60,000경정 531,700,000원 * 1식

기 374,000 332,000 42,000

도 45,900 27,900 18,000

시 111,800 111,800 0

지역문화진흥 115,000 165,000 △50,000

국 35,000 35,000 0

도 25,000 50,000 △25,000

시 55,000 80,000 △25,000

307 민간이전 70,000 120,000 △50,000

국 35,000 35,000 0

도 0 25,000 △25,000

시 35,000 60,000 △25,000

02 민간경상사업보조 70,000 120,000 △50,000

○관노가면극 육성 지원 0 50,000 △50,000경정 0원

도 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000



실국: 문화관광국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술도시조성 및 육성

단위: 문화분야 하드웨어 확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화분야 하드웨어 확충 520,795 537,321 △16,526

국 28,980 28,980 0

시 491,815 508,341 △16,526

초희 전통차 체험관 운영 39,250 55,776 △16,526

101 인건비 0 16,526 △16,526

04 기간제근로자등보수 0 16,526 △16,526

○초희전통차체험관 기간제근로자 인부임 0 16,526 △16,526

ㅇ기본급 0 10,350 △10,350

ㅇ주휴수당 0 2,070 △2,070

ㅇ연차수당 0 495 △495

ㅇ시간외 근무수당 0 3,106 △3,106

ㅇ고용산재보험 사업장 부담금 0 505 △505

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

문화재 원형보존 6,017,602 5,942,602 75,000

국 1,494,500 1,494,500 0

기 184,050 184,050 0

도 1,307,739 1,307,739 0

시 3,031,313 2,956,313 75,000

문화재 보호· 보수·정비 3,926,072 3,851,072 75,000

국 862,100 862,100 0

기 184,050 184,050 0

도 914,209 914,209 0

시 1,965,713 1,890,713 75,000

지정문화재 보수 및 유지관리 587,500 512,500 75,000

401 시설비및부대비 565,000 490,000 75,000

01 시설비 563,800 489,400 74,400

○황산사 경내 및 주변정비(특별조정교부금포함

) 148,800 74,400 74,400경정 148,800,000원 * 1식

03 시설부대비 1,200 600 600

○황산사 경내 및 주변정비사업 부대비(특별조

정교부금 포함) 1,200 600 600경정 1,200,000원 * 1식

재무활동(문화예술과) 163,335 65,887 97,448

보전지출 163,335 65,887 97,448

문화예술부문 국도비보조금 반환 7,581 187 7,394

802 반환금기타 7,581 187 7,394

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,581 187 7,394

○2014년 커피문화브랜드 육성 지원사업 도비정

산액 4,617 0 4,617

○2013년 강릉예술창작인촌 시설보강 사업 도비

정산액 2,777 0 2,777

4,616,370원 * 1식

2,776,905원 * 1식

문화재부문 국도비보조금 반환 155,754 65,700 90,054

802 반환금기타 155,754 65,700 90,054

01 국고보조금반환금 129,628 50,064 79,564



실국: 문화관광국 부서 : 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013 문화재긴급보수사업(굴산사 당간지주)

국비정산액 200 0 200

○2014 문화재긴급보수사업(선교장 등) 국비정

산액 15,221 0 15,221

○2014 문화재긴급보수사업(도 향교 등) 국비정

산액 9,322 0 9,322

○2014 문화재보수정비(총액) 국비정산액

4,342 0 4,342

○2014 문화재긴급보수사업(선교장 등) 이자액

반납 1,777 0 1,777

○2014 문화재긴급보수사업(도 향교 등) 이자액

반납 597 0 597

○2014 문화재긴급보수사업(향교 등) 이자액반

납 272 0 272

○2014 문화재관리 사회복무요원 국비정산액

33 0 33

○2012~2014 문화재 재난안전관리(소방 및 고도

화)사업 국비정산액 47,777 0 47,777

○2014 자연유산 민속행사 이자액반납

23 0 23

200,000원 * 1식

15,220,960원 * 1식

9,321,770원 * 1식

4,341,570원 * 1식

1,776,660원 * 1식

596,740원 * 1식

271,470원 * 1식

32,100원 * 1식

47,776,580원 * 1식

22,720원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,126 15,636 10,490

○2014 문화재긴급보수사업(도 향교 등) 도비정

산액 4,661 0 4,661

○2014 문화재보수정비(총액) 도비정산액

931 0 931

○2012~2014 문화재 재난안전관리(소방 및 고도

화)사업 도비정산액 4,898 0 4,898

4,660,860원 * 1식

930,320원 * 1식

4,897,430원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 문화올림픽지원과

정책: 문화예술육성

단위: 문화예술행사 육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화올림픽지원과 661,844 611,844 50,000

기 299,000 299,000 0

도 114,500 89,500 25,000

시 248,344 223,344 25,000

문화예술육성 280,000 230,000 50,000

기 115,000 115,000 0

도 59,500 34,500 25,000

시 105,500 80,500 25,000

문화예술행사 육성 280,000 230,000 50,000

기 115,000 115,000 0

도 59,500 34,500 25,000

시 105,500 80,500 25,000

지역문화진흥(문화올림픽) 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○1시군1대표 문화예술행사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

지역체험관광 육성 368,800 368,800 0

기 184,000 184,000 0

도 55,000 55,000 0

시 129,800 129,800 0

지역문화관광 체험프로그램 운영 368,800 368,800 0

기 184,000 184,000 0

도 55,000 55,000 0

시 129,800 129,800 0

지역문화관광 체험프로그램 운영 368,000 368,000 0

기 184,000 184,000 0

도 55,000 55,000 0

시 129,000 129,000 0

201 일반운영비 188,000 20,000 168,000

기 94,000 10,000 84,000

도 28,000 3,000 25,000

시 66,000 7,000 59,000

01 사무관리비 30,000 10,000 20,000

○지역문화체험프로그램 운영및 홍보비

0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

○겨울문화페스티벌 운영 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

기 15,000 0 15,000



실국: 문화관광국 부서 : 문화올림픽지원과

정책: 지역체험관광 육성

단위: 지역문화관광 체험프로그램 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

03 행사운영비 158,000 10,000 148,000

○지역문화체험프로그램 추진협의회 운영

0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

○겨울문화페스티벌 행사장비임차

158,000 0 158,000158,000,000원 * 1식

기 79,000 0 79,000

도 23,500 0 23,500

시 55,500 0 55,500

207 연구개발비 0 38,000 △38,000

기 0 19,000 △19,000

도 0 5,500 △5,500

시 0 13,500 △13,500

01 연구용역비 0 38,000 △38,000

○축제기본계획 및 콘텐츠 개발용역 0 19,000 △19,000경정 0원

기 0 9,500 △9,500

도 0 2,700 △2,700

시 0 6,800 △6,800

○단오캐릭터 리뉴얼 용역 0 19,000 △19,000경정 0원

기 0 9,500 △9,500

도 0 2,800 △2,800

시 0 6,700 △6,700

301 일반보상금 20,000 10,000 10,000

기 10,000 5,000 5,000

도 3,000 1,500 1,500

시 7,000 3,500 3,500

09 행사실비보상금 20,000 10,000 10,000

○지역문화체험프로그램추진협의회 운영실비 보

상 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

○겨울문화페스티벌 참가자 보상

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

기 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 160,000 190,000 △30,000

기 80,000 95,000 △15,000

도 24,000 28,500 △4,500

시 56,000 66,500 △10,500

02 민간경상사업보조 160,000 150,000 10,000

○창작공연 프로그램 재구성 및 신규프로그램

제작 0 150,000 △150,000경정 0원

기 0 75,000 △75,000



실국: 문화관광국 부서 : 문화올림픽지원과

정책: 지역체험관광 육성

단위: 지역문화관광 체험프로그램 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 22,500 △22,500

시 0 52,500 △52,500

○겨울문화페스티벌 프로그램 진행

160,000 0 160,000160,000,000원 * 1식

기 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

04 민간행사사업보조 0 40,000 △40,000

○시즌 1, 기획공연 0 40,000 △40,000경정 0원

기 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 14,000 △14,000

401 시설비및부대비 0 110,000 △110,000

기 0 55,000 △55,000

도 0 16,500 △16,500

시 0 38,500 △38,500

01 시설비 0 110,000 △110,000

○길놀이 행사 소품제작 0 50,000 △50,000경정 0원

기 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

시 0 17,500 △17,500

○단오스토리 등 제작 0 60,000 △60,000경정 0원

기 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 21,000 △21,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 해안군사시설 현대화사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 12,223,955 11,999,955 224,000

국 178,800 178,800 0

기 890,440 890,440 0

도 710,130 686,130 24,000

시 10,444,585 10,244,585 200,000

관광 기반 확충 및 관리 5,846,279 5,646,279 200,000

기 662,500 662,500 0

도 514,750 514,750 0

시 4,669,029 4,469,029 200,000

해안군사시설 현대화사업 1,324,000 1,124,000 200,000

도 300,000 300,000 0

시 1,024,000 824,000 200,000

군철책개선사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○분산장벽고(송정~안목)철거 및 설치

20,000 0 20,000

○블록담 및 CCTV 설치 30,000 0 30,000

○벙커 정비 및 폐기물처리

150,000 0 150,000

10,000,000원 * 2개소

30,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

해양관광진흥 3,679,745 3,655,745 24,000

국 138,800 138,800 0

도 59,000 35,000 24,000

시 3,481,945 3,481,945 0

해변 운영 3,479,745 3,455,745 24,000

국 138,800 138,800 0

도 59,000 35,000 24,000

시 3,281,945 3,281,945 0

해변 안전시설 확충 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

01 시설비 24,000 0 24,000

○해수욕장 안전표지판 제작설치(성립전)

24,000 0 24,0006,000,000원 * 4개소

도 24,000 0 24,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 교통과

정책: 인간중심 교통환경 구축

단위: 대중교통사업 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통과 26,367,520 26,280,086 87,434

국 352,800 352,800 0

도 650,000 650,000 0

시 25,364,720 25,277,286 87,434

인간중심 교통환경 구축 24,270,715 24,245,715 25,000

국 352,800 352,800 0

도 650,000 650,000 0

시 23,267,915 23,242,915 25,000

대중교통사업 활성화 24,270,715 24,245,715 25,000

국 352,800 352,800 0

도 650,000 650,000 0

시 23,267,915 23,242,915 25,000

시내버스 운송사업 재정지원 4,700,020 4,675,020 25,000

도 500,000 500,000 0

시 4,200,020 4,175,020 25,000

307 민간이전 4,700,020 4,675,020 25,000

도 500,000 500,000 0

시 4,200,020 4,175,020 25,000

09 운수업계보조금 4,700,020 4,675,020 25,000

○교통카드 할인및 무료환승지원

2,165,000 2,140,000 25,000경정 2,165,000,000원 * 1식

재무활동(교통과) 634,544 572,110 62,434

보전지출 62,434 0 62,434

보전지출 62,434 0 62,434

802 반환금기타 62,434 0 62,434

01 국고보조금반환금 60,916 0 60,916

○2014년 택시총량 실태조사 및 감차보상사업

국비정산액 56,480 0 56,480

○2014년 택시총량 실태조사 및 감차보상사업

국비보조금 정산이자 1,343 0 1,343

○2014년 특별교통수단 도입 보조금 집행잔액

반납 3,035 0 3,035

○2014년 특별교통수단 도입 보조금 발생이자

반납 58 0 58

56,480,000원 * 1식

1,342,350원 * 1식

3,034,770원 * 1식

57,240원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,518 0 1,518

○2014년 특별교통수단 도입 보조금 집행잔액

반납 1,518 0 1,5181,517,380원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 체육청소년과

정책: 체육진흥

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육청소년과 11,672,356 11,525,626 146,730

국 327,364 327,364 0

지 650,000 650,000 0

기 424,913 427,202 △2,289

도 351,840 352,330 △490

시 9,918,239 9,768,730 149,509

체육진흥 10,053,934 9,907,204 146,730

국 312,500 312,500 0

지 350,000 350,000 0

기 187,923 190,212 △2,289

도 348,440 348,930 △490

시 8,855,071 8,705,562 149,509

생활체육 육성 1,152,092 1,155,362 △3,270

기 187,923 190,212 △2,289

도 63,440 63,930 △490

시 900,729 901,220 △491

장애인체육회 운영 46,800 46,800 0

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○사무실 시설 개보수

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 20,000 10,000 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 10,000 10,000

○사무실 집기 및 장비 구입

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원 * 1식

스포츠강좌 이용권 지원사업 42,930 46,200 △3,270

기 30,051 32,340 △2,289

도 6,440 6,930 △490

시 6,439 6,930 △491

301 일반보상금 42,930 46,200 △3,270

기 30,051 32,340 △2,289

도 6,440 6,930 △490

시 6,439 6,930 △491

01 사회보장적수혜금 42,930 46,200 △3,270

○스포츠강좌 이용권 지원사업

42,930 46,200 △3,270경정 42,930,000원 * 1식

기 30,051 32,340 △2,289

도 6,440 6,930 △490

시 6,439 6,930 △491

체육 기반시설 확충 2,959,988 2,809,988 150,000

국 312,500 312,500 0

지 350,000 350,000 0

도 285,000 285,000 0

시 2,012,488 1,862,488 150,000

둔치 체육공원(옥천동) 추가 조성 사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000



실국: 문화관광국 부서 : 체육청소년과

정책: 체육진흥

단위: 체육 기반시설 확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 150,000 0 150,000

○둔치 체육공원(옥천동) 조성 사업(특별조정교

부금 포함) 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광국 부서 : 평생학습과

정책: 공공도서관 활성화 및 문화도시조성

단위: 시립도서관 정책강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생학습과 3,414,623 3,550,023 △135,400

국 208,770 208,770 0

시 3,205,853 3,341,253 △135,400

공공도서관 활성화 및 문화도시조성 3,113,823 3,249,223 △135,400

국 144,150 144,150 0

시 2,969,673 3,105,073 △135,400

시립도서관 정책강화 675,623 775,623 △100,000

국 144,150 144,150 0

시 531,473 631,473 △100,000

시민 책읽기운동 활성화 사업 82,162 182,162 △100,000

201 일반운영비 78,362 178,362 △100,000

03 행사운영비 58,650 158,650 △100,000

○책버스 운영 0 40,000 △40,000

○시민 책읽기 이벤트행사 0 50,000 △50,000

○책읽기 공모사업 지원 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

시립도서관 운영강화 2,365,222 2,400,622 △35,400

시립도서관운영 1,228,157 1,263,557 △35,400

405 자산취득비 409,350 444,750 △35,400

01 자산및물품취득비 52,650 88,050 △35,400

○시립도서관 회원가입 시스템 라이선스 구입

0 35,400 △35,400경정 0원


